ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN THÁP MƯỜI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 7625 /QĐ-UBND Tháp Mười, ngày 03 tháng 11 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo và Tổ Thư ký Hội thi

vòng sơ loại cấp huyện “Thủ lĩnh Hội quán Đất Sen hồng” năm 2023

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THÁP MƯỜI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Kế hoạch số 7522/KH-PH ngày 01 tháng 11 năm 2023 của Ủy ban

nhân dân huyện, Ủy ban Mật trận tổ quốc Việt nam huyện về tổ chức Hội thi vòng

sơ loại cấp huyện “Thủ lĩnh Hội quán Đất Sen hồng” năm 2023;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện

tại Tờ trình số 766/TTr-PNNPTNT ngày 03 tháng 11 năm 2023;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ huyện tại Tờ trình số 781/TTr-PNV

ngày 03 tháng 11 năm 2023.
ơ

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Tổ Thư ký Hội thi vòng sơ

loại cấp huyện “Thủ lĩnh Hội quán Đất Sen hồng” năm 2023, thành phần như sau:

I. Ban Tổ chức

1. Trưởng ban: Ông Bùi Văn Sơn, Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn huyện.

2. Phó Trưởng ban: Mời ông Phạm Văn Bé Em, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận

Tổ quốc Việt Nam huyện.

3. Thành viên:

- Mời ông Nguyễn Văn Mãnh, Chủ tịch Hội Nông dân Việt Nam huyện.

- Ông Nguyễn Thành Thân, Phó Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban

nhân dân huyện.

- Ông Nguyễn Văn Bư, Phó Trưởng phòng Nội vụ huyện.

- Ông Châu Văn Hải, Phó trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin huyện.

- Mời ông Nguyễn Hoàng Chia, Bí thư  Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí

Minh huyện.

2

- Mời ông Nguyễn Văn Lâm, Ủy viên Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc

Việt Nam huyện.

- Ông Đỗ Minh Tài, Công chức Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

huyện, Thư ký.

II. Ban Giám khảo

1. Trưởng ban: Ông Bùi Văn Sơn, Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn huyện.

2. Phó Trưởng ban:

- Mời ông Phạm Văn Bé Em, Phó Chủ tịch Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam huyện.

- Mời ông Nguyễn Văn Mãnh, Chủ tịch Hội Nông dân Việt Nam huyện.

3. Các Ủy viên:

- Ông Châu Văn Hải, Phó Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin huyện.

- Ông Nguyễn Thanh Minh Hiền, Phó Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện.

- Ông Bùi Văn Công, Phó Giám đốc Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp huyện.

- Mời ông Nguyễn Hoàng Chia, Bí thư Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí

Minh huyện.

III. Tổ Thư ký

- Ông Đỗ Minh Tài, Công chức Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện.

- Mời ông Nguyễn Văn Mãi, Công chức Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam huyện.

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Tổ chức, Ban Giám khảo và Tổ thư ký

1. Ban Tổ chức: Xây dựng và ban hành bộ đề thi trắc nghiệm Hội thi vòng

sơ loại cấp huyện “Thủ lĩnh Hội quán Đất Sen hồng” năm 2023, Hướng dẫn quy

định hồ sơ đăng ký thí sinh dự thi và tổ chức Hội thi theo đúng kế hoạch của Ủy ban

nhân dân huyện; báo cáo Ủy ban nhân dân huyện kết quả Hội thi; lựa chọn 02 thí

sinh và đăng ký thí sinh thành tích cao, gửi về Tỉnh để dự thi cấp tỉnh. Đề nghị khen

thưởng theo Kế hoạch đề ra.

2. Ban Giám khảo: Giúp Ban Tổ chức Hội thi tổ chức đánh giá, chấm điểm

các vòng thi; lựa chọn thí sinh đạt thành tích cao để  ếp hạng và đề nghị khen thưởng

theo Kế hoạch đề ra. Chịu trách nhiệm trước Ban Tổ chức về kết quả Hội thi.

3. Tổ Thư ký: Giúp Ban Giám khảo theo dõi, đánh giá kết quả Hội thi, tổng

hợp báo cáo kết quả và đề  uất khen thưởng; làm đầu mối trực tiếp phản ánh về Ban

Tổ chức Hội thi đối với các vấn đề khó kha  n, vu ớng mắc.

- Ban Tổ chức, Ban Giám khảo sử dụng con dấu của đơn vị khi thực hiẹ n

nhiẹ m vụ.

3

- Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Tổ Thư ký tự giải thể sau khi hoàn thành

nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện,

Trưởng phòng Nội vụ huyện, Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn huyện, Thủ trưởng các ngành có liên quan, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các

 ã, thị trấn và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như Điều 4;

- TT.HU, TT.HĐND huyện;

- Các PCT/UBND huyện;

- Phòng NN&PTNT huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC/NV.

CHỦ TỊCH

Đoàn Thanh Bình

		2023-11-05T08:03:19+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-06T09:41:09+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!